
Página: 1 / 2

Nr.:   139/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

136/2024

15/10/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/10/2024
Dispensa de licitação
139/2024 - DL
136/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LUZES NATALINAS ,
CONFORME DESCRITO EM EDITAL, PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA DO
MUNICIPIO.

Participante: INFOMASTER LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 CORTINA 1900 LEDS FIO TRANSPARENTE. MEDIDAS 5X5M.

127V/220V. LEDS NA COR BRANCO.
1,000 UN 389,90 389,90

Total do Participante: 389,90

Participante: JPLED LTDA

1 CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA,MANGUEIRA DE
APROXIMADAMENTE 13MM DE DIAMETRO, CORTE A CADA METRO,
COM NO MINIMO 30 LEDS POR METROS, LEDS DEITADOS PARA UMA
VISÃO EM 360°. POTENCIA MINIMA DE 3W/MT. USO
INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220V. ROLO
COM 100 METROS, CONTENDO 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS
(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13 MM.
LEDS NA COR BRANCO.

2,000 RL 900,00 1.800,00

2 CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR
BRANCO FRIO, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FEMEA PARA
UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V.
POTENCIA MINIMA DE 5WATTS.

50,000 UN 40,00 2.000,00

3 CASCATA COM 400 LEDS FIXOS( SEM PISCA), 220V,MEDINDO 10
METROS DE COMPRIMENTO. TOMADA MACHO E FEMEA, AS
MEDIDAS DAS CAIDAS DEVERÃO SER DE APROXIMADAMENTE 30CM,
50CM E 70CM, PROVOCANDO UM EFEITO ASSIMÉTRICO.RESISTENTE
A CHUVA, PARA USO INTERNO EXTERNO, UNIÃO DE ATÉ 3
CASCATAS EM SEQUENCIA. LEDS NA COR BRANCA

5,000 UN 140,00 700,00

4 TUBOS SNOWFALL: CONJUNTO COM NO MINIMO 8 TUBOS ,CADA
TUBO COM APROXIMADAMENTE 24 LEDS, EFEITO NEVE CAINDO,
DUPLA FACE PARA VISÃO PARA OS DOIS LADOS, TUBOS MEDINDO
APROXIMADAMENTE 30cm. EXTENSÃO DE 3 METROS COM TOMADA
DE MACHO E FEMEA. BIVOLT. LEDS NA COR BRANCA.

3,000 UN 90,00 270,00

Total do Participante: 4.770,00

Total Geral: 5.159,90

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA 04.002.13.392.0007.2022.3.3.90.00.00 R$ 10.870,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 21/10/2024, às 14:30:16. Protocolo: 1077daa4-1f40-4d70-afb2-dd7295a12349



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/10/2024São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 21/10/2024, às 14:30:16. Protocolo: 1077daa4-1f40-4d70-afb2-dd7295a12349


